
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA DEMOGRAFICA 

N.5 DEL 06/06/2024 
 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO TONER STAMPANTE LASER 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno sei nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA DEMOGRAFICA 

 
 

VISTO il decreto Ministero dell’Interno del 9/11/2020 recante disposizioni in materia 
di “Approvazione del nuovo formato dei moduli per i registri dello stato civile, delle 
caratteristiche tecniche nonché delle modalità di redazione degli atti di stato civile” entrato 
in vigore dal 01/01/2023; 
 

TENUTO CONTO, in particolare, dell’art.4 del sopraccitato decreto in quale 
definisce le caratteristiche tecniche relative alla scritturazione degli atti dello Stato Civile 
come segue: “1. La scritturazione degli atti dello stato civile deve avvenire utilizzando 
prodotti, sistemi e tecnologie che assicurino il mantenimento inalterato delle proprietà 
chimico-fisiche della scrittura. 2. Indipendentemente dalla tecnologia utilizzata, la stampa 
degli atti di stato civile deve avvenire, con l’impiego di mezzi di contrasto conformi a 
quanto prescritto dalla norma ISO 11798”; 
 

RICHIAMATA la legge di Bilancio 2019 (Legge n.145 del 30.12.2018) all’articolo 1, 
comma 130, ad oggetto “Limite per l’acquisto di beni e servizi tramite MEPA -…la norma 
eleva da 1.000 a 5.000 euro la soglia al di sopra della quale è obbligatorio rivolgersi al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi.”; 
 

VISTO la necessità di acquistare il TONER per la stampante laser in dotazione 
all’Ufficio Demografico per la stampa degli atti di Stato Civile con le caratteristiche tecniche 
specifiche nel rispetto della normativa sopracitata;  

 
VALUTATA la convenienza economica della proposta avanzata dalla Ditta 

Informatica System s.r.l. di Vicoforte, ditta proponente con le necessarie caratteristiche di 
professionalità ed affidabilità, così formulata: 

• N. 02 TONER KYOCERA NERO da 3000 pagine  al costo di € 82,00 + iva 
cadauno per un totale di € 200,08 (iva compresa); 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

           ACCERTATO che per l’acquisto dei prodotti di cui alla presente determinazione è 
stato attribuito il codice Smart CIG B201EC45B4;  

 
VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 

Demografico allo scrivente ufficio; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n° 38 del 18/12/2023, con la 

quale viene approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n.48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 in materia di competenza dei resp. dei servizi; 
 
RITENUTO di dover procedere; 

 
DETERMINA 

 
DI INCARICARE, per i motivi esposti in premessa, la Ditta INFORMATICA 

SYSTEM S.R.L. avente sede in via Mondovì Piazza 8 a Vicoforte alla fornitura di n. 2 

Toner KYOCERA NERO da 3000 pagine cadauno, per la stampante laser in dotazione 

all’Ufficio Anagrafe e Stato Civile; 

DI ASSUMERE impegno di spesa per il costo del servizio per l’importo pari ad    
€.200,08 IVA compresa, con imputazione della spesa al cod. 01.11.1 (cap.330/1) del  
Bilancio di Previsione; 

 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.183, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000, 

che eventuali economie da minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto, verranno 
eliminate in quanto insussistenti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
F.to: BRACCO Enzo 

 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 10/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRACCO Enzo 
 


